
 

各 位                                  2020 年 7 月 31 日 

会 社 名   東京コスモス電機株式会社 

代表者名 代表取締役社長 岩崎 美樹 

（コード番号 6772） 

問合せ先 常務取締役管理本部長 飯嶋正明 

                                      （TEL 046-253-2111） 

 

2021 年 3 月期第 1 四半期 決算発表延期に関するお知らせ 

 

当社は、例年 8 月上旬に第 1 四半期決算発表を実施しておりますが、当第 1 四半期については、新型コロナウイル

スの影響から延期することにいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由 

当社では、緊急事態宣言解除後も新型コロナウイルス感染予防と拡散防止を目的に在宅勤務、時差出勤等の

対応を継続的に実施し決算業務を進めてまいりました。しかし、決算業務に想定以上の時間を要しております。

この影響で会計監査人による監査業務も当初予定より遅延する見込みとなりました。これらの状況を考慮し、

2021 年 3 月期第 1 四半期の決算発表を延期させていただきます。 

 

２．決算発表予定日 

    延期後の連結決算発表日は、2020 年 8 月 27 日（木）を予定しております。 

   今後、公表すべき事実が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

３．新型コロナウイルス感染拡大の影響について 

 当社グループは、お客様、従業員及びその家族の安全と健康を最優先に考え、これまで通り感染拡大防止に

取り組んで参ります。 

   当社・国内子会社及び米国・アジアの海外子会社につきましても、これまで通り各国政府の要請、指導に基

づき事業への影響を最小限に抑えるべく対応を継続する所存です。 

  なお、業績に与える影響につきましては精査中であり、見通しが確定次第、速やかにお知らせいたします。 

   

株主・投資家をはじめ関係者の皆様には、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

以 上 


